СОВЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ                                                                                               КАРАР

от  02.03.2023 года                                                                                       N 78

О внесении изменений в Положение о

порядке ведения реестров

муниципальных служащих органов

местного самоуправления Тураевского

сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

Совет Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных служащих

органов местного самоуправления Тураевского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ от

12.05.2016 №26 следующие изменения:

1.1. В пункте 7 раздела 2 Положения слова «Департамент государственной службы и

кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить на «Департамент

государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан».

1.2. В пункте 20 раздела 3 Положения слова «Президенту Республики Татарстан и

Руководителю Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить на «Главе

(Раису) Республики Татарстан и Руководителю Администрации Раиса Республики

Татарстан.»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе "Тураевское

сельское поселение", на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социально-культурным вопросам, соблюдению законности,

правопорядка и правам человека.

Заместитель председателя Совета

Тураевского  сельского поселения                                                  Р.Р. Шаймухаметов